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CUT: 88572-2023

RESOLUCION DIRECTORAL N° 0425-2024-ANA-AAA.HCH

Nuevo Chimbote, 06 de mayo de 2024

VISTO:

CUT 88572-2023 | Fecha | 16 de mayo de 2023
RAMOS CORTEZ MARIO HERNAN, DNI 18049051

Representado por: Documento

TITO ALZA SOLORZANO RUC 20275417808
Informe Formalizacion Fecha
0031-2023-ANA-AAA.HCH-ALA.MVCHAOQ/PAVB 24 de mayo de 2023

CONSIDERANDO:

Que el predio denominado “LA CARBONERA” materia de formalizacién de licencia de
uso de agua se localiza en un bloque de riego con asignacion de agua, denominado: EL
NARANJO-HUAMANZANA (PMVC-16-B05) y tiene reservado una parte de esta
asignacion, conforme se sustente en el Informe de Formalizacion N° 0031-2023-ANA-
AAA.HCH-ALA.MVCHAO/PAVB, de la Administracion Local de Agua Moche - Viru - Chao;
y en aplicacién de la Primera Disposicion Complementaria Final de la Resolucion
Jefatural N° 058-2018-ANA.

SE RESUELVE:

Articulo 1°.- Otorgar, licencia de uso de agua superficial por un volumen hasta
63 401 m3/afio, para uso agricola, a favor de RAMOS CORTEZ MARIO HERNAN con DNI
18049051, conforme al siguiente detalle:

Titular

RAMOS CORTEZ MARIO HERNAN, DNI 18049051

Clase de Uso Clase Derecho Tipo de Uso
Productivo Licencia Agricola

Organizacion

JUNTA DE USUARIOS DE AGUA DEL SECTOR HIDRAULICO MENOR CHAO
COMISION DE USUARIOS DE AGUA DE REGANTES HUAMANZANA

Esta es una copia auténtica imprimible de un documento electrdnico archivado de ANA, aplicando lo
dispuesto por el Art. 25 de D.S 070-2013-PCM vy la Tercera Disposicion Complementaria Final del D.S 026-
2016-PCM. Su autenticidad e integridad pueden ser contrastadas a través
de:https://sisged.ana.gob.pe/consultas e ingresando la siguiente clave : C97F30EB
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Predio

LA CARBONERA

Cadigo predio

Area Total (ha)

Area servicio (ha)

02045

10,5400 10,5400

Blogue riego

EL NARANJO-HUAMANZANA (Cod: PMVC-16-B05)

Ubicacién del lugar donde
se hara uso del agua

Dpto. La Libertad
Politica Prov. Vird
Dist. Chao
AAA Huarmey - Chicama
Administrativa
ALA Moche - Vird - Chao
Geografica WGS84 UTM, Zona 17, E: 773 835; N: 9 059 235

Origen de fuente natural: Superficial

Rio HUAMANZANA

Ubicacién geografica de la captacion

WGS84 UTM, Zona:17 E: 775 984; N: 9 060 103

Volumen otorgado anual hasta (m?)

63 401

Distribucién mensual del volumen otorgado (m?)

Ene

Feb

Mar

Abr

May

Jun

2678,0

5927,0

9723,0

8502,0

4071,0

959,0

Jul

Ago

Sep

Oct

Nov

Dic
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670,0

670,0

3266,0

9589,0

10757,0

6589,0

Articulo 2°.- Inscribir, la licencia otorgada mediante la presente resolucion en el
Registro Administrativo de Derechos de Uso de Agua.

Articulo 3°.- Notificar, la presente resolucion a RAMOS CORTEZ MARIO HERNAN con
DNI 18049051, con copia a la Junta de Usuarios de Agua del Sector Hidraulico Menor
Chao, Comisién de Usuarios de Agua de Regantes Huamanzafia, Administracién Local
de Agua Moche - Vira - Chao y su publicacién en el portal web de la Autoridad Nacional
del Agua: www.ana.gob.pe.

Registrese y comuniquese,

FIRMADO DIGITALMENTE

JORGE LUIS MEJIA VARGAS
DIRECTOR (E)

AUTORIDAD ADMINISTRATIVA DEL AGUA - HUARMEY CHICAMA
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2016-PCM. Su autenticidad e integridad pueden ser contrastadas a través
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